
DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA

Aka tsen zuzenketa

Eibarko udalerrian hiri-hondakinak bil tzeko zerbi tzu publi-
koa egiteagatiko tasak arau tzen dituen ordenan tza ren aldaketa-
ren behin betiko onarpena, 2018ko ekitaldia.

— Esaten duen tokian:

III. SUBJEKTU PASIBOA

4. artikulua.
Honako hauek izango dira, zergadun bezala, subjektu pasi-

boak: per tsona fisikoak zein juridikoak, eta Gipuzkoako Zergen
Foru Arau Orokorrak 33. artikuluan aipa tzen dituen entitateak
zerbi tzu edo jarduerak eska tzen dituztenean edo haien onura
edo eragina jasto tzen dutenean. Zehazki, zabor-bilketa zerbi -
tzuak egiten duen ibilbideko bi aldeetan 150 metrora arte koka-
tuta dauden etxe bizi tzen eta lokalen edozein tituluren bidez
jabe diren edo okupa tzen edo erabil tzen dituzten per tso nei apli-
ka tzen zaie.

— Esan behar du:
Honako hauek izango dira, zergadun bezala, subjektu pasi-

boak: per tsona fisikoak zein juridikoak, eta Gipuzkoako Zergen
Foru Arau Orokorrak 35. eta 36. artikuluan aipa tzen dituen enti-
tateak zerbi tzu edo jarduerak eska tzen dituztenean edo haien
onura edo eragina jasto tzen dutenean. Zehazki, zabor-bilketa
zerbi tzuak egiten duen ibilbideko bi aldeetan erradialki neurtu-
tako 250 metrora arte kokatuta dauden etxe bizi tza, lokal, esta-
blezimendu eta jardueren edozein tituluren bidez jabe diren edo
okupa tzen edo erabil tzen dituzten per tso nei aplika tzen zaie.

Eibar, 2018ko  otsailaren 20a.—Arcadio Benítez Dávila, pre-
sidentea. (1211)

MANCOMUNIDAD COMARCAL DE DEBABARRENA

Corrección de errores

Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza
Reguladora de Tasas por la prestación del servicio público de
recogida de R.U. en el municipio de Eibar, ejercicio 2018.

— Donde dice:

III. SUJETO PASIVO

Artículo 4.
Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las per-

sonas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere los artí-
culos 35 y 36 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio
Histórico de Gipuzkoa, que resulten beneficiadas o afectadas
por el servicio. Concretamente la tasa recae sobre las personas
que posean, ocupen o utilicen por cualquier título, las viviendas
y locales ubicadas hasta 150 metros a ambos lados del itinera-
rio cubierto por el servicio de recogida.

— Debe decir:
Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las per-

sonas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere los artí-
culos 35 y 36 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio
Histórico de Gipuzkoa, que resulten beneficiadas o afectadas
por el servicio. Concretamente la tasa recae sobre las personas
que posean, ocupen o utilicen por cualquier título, de viviendas,
locales, establecimientos y actividades hasta 250 metros a
ambos lados del recorrido de recogida de basura, medido con
carácter radial.

Eibar, a 20 de febrero de 2018.—El presidente, Arcadio
Benítez Dávila. (1211)
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39 Viernes, a 23 de febrero de 20182018ko otsailaren 23a, ostirala
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